8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 226/2023 AO
CONTRATO Nº 5157-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A
EAMA – EQUIPE DE ATENDIMENTO MÉDICO
AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

Descrição Valor Mensal

Pacote cirúrgico (80 cirurgias e 250

consultas)
R$ 98.200,00

Descrição Valor Mensal

Coordenador de Cirurgia Geral R$ 10.000,00

CIRURGIA GERAL

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente,

advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº

821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a

empresa EAMA – Equipe de Atendimento Médico Avançado LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 22.008.248/0001-31, com sede à R C 38, s/n, quadra 77, lote 05, sala 02,

Jardim Boa Esperança, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.960-057, representado neste ato pelo seu

sócio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº

5157-APA, celebrado em 31/07/2020, conforme ofício IGH/APA nº 178/2023, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente à prestação de

serviços em cirurgia geral, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia – HEAPA, para incluir

o pacote de cirurgias, em cumprimento de metas do contrato de gestão junto a SES/GO, no valor de

R$98.200,00 (noventa e oito mil e duzentos reais) mensal, bem como o valor referente ao

coordenador de Cirurgia Geral de R$10.000,00 (dez mil reais), a partir de 01 de abril de 2023,

conforme proposta de preço no anexo I e disposição a seguir:

Parágrafo único: Embora exista a menção expressa no contrato e respectivos aditivos anteriores,

ratifica-se a informação da proposta encaminhada pela Contratada, a qual instrui esse aditivo, a

respeito da existência de 20 (vinte) cirurgias contempladas e absorvidas pela preceptoria, não

alcançando, portanto, o presente pacote cirúrgico.

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 31FC-711A-DF59-AEAC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

1F
C

-7
11

A-
D

F5
9-

AE
AC

.

oracilia.alves
Recebido

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 226/2023 AO
CONTRATO Nº 5157-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A
EAMA – EQUIPE DE ATENDIMENTO MÉDICO
AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Aparecida de Goiânia/GO, 01 de abril de 2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

EAMA- Equipe de Atendimento Médico

Avançado LTDA

Contratado

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 31FC-711A-DF59-AEAC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

1F
C

-7
11

A-
D

F5
9-

AE
AC

.

Assinado digitalmente por ANTONIO EDILSON ROLINS DA
SILVA JUNIOR:98774735187
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5,
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital,
OU=Certificado PF A1, CN=ANTONIO EDILSON ROLINS DA
SILVA JUNIOR:98774735187
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.05.22 17:04:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

ANTONIO EDILSON
ROLINS DA SILVA

JUNIOR:98774735187

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 226/2023 AO
CONTRATO Nº 5157-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A
EAMA – EQUIPE DE ATENDIMENTO MÉDICO
AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

3

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 31FC-711A-DF59-AEAC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

1F
C

-7
11

A-
D

F5
9-

AE
AC

.

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 226/2023 AO
CONTRATO Nº 5157-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A
EAMA – EQUIPE DE ATENDIMENTO MÉDICO
AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

4

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 31FC-711A-DF59-AEAC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

1F
C

-7
11

A-
D

F5
9-

AE
AC

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/31FC-711A-DF59-AEAC ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 31FC-711A-DF59-AEAC

Hash do Documento

BD7506F4C608D9451B6AB8EEF20F77FC8AC4EF6F629F23B28C036B1174A8EC2B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/05/2023 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.110.735-**  em 25/05/2023 10:39 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.941.665-**  em 25/05/2023 10:24 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Offdo n,® 178/2023-DG/HEAPA/IGH.

solicitacAo de aditivo

A Gerincia de Contratos,

1. Pacote dnirgfco:

2. Coordena^So de CIrurgia Geral:

QTO

1

Atendosamente,

1

Av. Diamante esq. c/ Rua Mucurt, S/N. Jardim Conde dos Arcos, Apartdda dt GoiAnU, Golis - (62) 3933-17SO.

Pelo presente Ofido, solicitamos as seguintes indusdes no contrato em epigrafe, referente 4
'prestofdo de services em drurgia gerar em prol do Hospital Estadual de Aparedda de GolAnia Cairo Louzada
- HEAPA, com cfcitos a partir de 01/04/2023, a saber:

A tftulo de justificativa, destacamos as indusdes do pacote cirurgico e coordena^Jo da drurgia
geral acima rcladonado visa garantir o cumprimento de metas do contrato de gest3o junto a SES/GO.

Ademais, muito embora exista men$5o expressa no contrato e seus respectivos aditivos
anteriores, ratifica-se a observa^o contida na proposta encaminhada pela Contratada, a qual instrui este
aditivo, a respeito da exlstftnda de outras 20 (vinte) drurglas contempladas pela preceptoria, n5o
alcan^ando, portanto, o presente pacote cinJrgico.

us
»•**»*»•

CONTRATO N«: 5157 - APA.
CONTRATAOO(A): EAMA - EQUIPE DE ATENDIMENTO MEDICO AVANQADO LTDA.
CNPJ: 22.008.248/0001-31.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO EDILSON ROLINS DA SILVA JUNIOR.
CPF: 987.747.351-87.
E-MAIL: <junior@perfilapoioempre$arial  .com,br> e <gama@ROYano.com br>
ALTERACAO: 8® ADITIVO.

SLSB^i

VALDRUMTArnQl

R$ 10.000,00

OESCRKAO DOS SERVINGS

Coordenador de Cirurgia Geral

| tasttwtadeiZgrte^ HEAPA

obct,cao___ ________

PacotedrQrgico (80 cirurgias e 250 consultas)

Coat rates
R«<Udo _

lyMORwrrAM

R$ 98 200,00

FLAVIAROSE^B^P'
Dlretora Geral AiEAP&WH

mailto:ama@ROYano.com

GoiSnia, 28 de mar$o de 2023.

£sta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

:: TOTAL

Nds nos colocamos a disposifSo para demais esclaredmentos que se fizerem necessaries.

Atendosamente,

Qtd

1

Segue abaixo proposta, induindo Cirurgiao Prindpal, visando o cumprimento de metes contratuais

Junto a SES/GO, conforme valores abaixo.

comerdais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou
despesas que incidam ou venham a inddir dlreta ou indiretamente.

Ao

HEAPA- Hospital Estedual de Aparedda de GoiSnla Calo louzada

A/C: DIRETORIA GERAL

REFERENTE: PROPOSTA ADITIVO CIRURGIA ELETIVAS.

A EAMA - Equipe de Atendlmento Mddlco Avan^do LTDA, pessoa Jurfdica de direito
privado, com sede a Rua JaguarSo, esqulna com Rua C-38, $/n, Qd. 77, lote 05, Sala 02, Jardim Boa
Esperanza, Aparedda de GoiSnia - Goi$s, CEP: 74.960-057, Inscrita no CNPJ sob o N‘
22.008.248/0001-31, neste ato representada por seu Administrador, n5o sddo ANTONIO EDILSON
ROLINS OA SILVA JUNIOR, vem apresentar proposta para aditivo Contratual na espedalidade de

Cirurgia Geral na untdade do HEAPA.

EAMA - Equips de Atendimento Medico Avan^ado Ltda
ANTONIO EDILSON ROUNS DA SILVA jONlOR

Administrador

GAMA
CRUCO O£ A7XKDOJKXTO MCKCO AVaTCaDO

R$

R$

10.000,00

10.000,00

DECRIQfo DOS SERVINGS

Coordenador de Cirurgia Geral

TOTAL

010^

EstSo indusos nos Precos apresentados, todas as despesas necess^rias para o atendimento do
objeto do contrato, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenctorios, fiscals e

Goiinia, 31 de mar;o de 2023.

Ao

REFERENTE: PROPOSTA ACMTIVO ORURGIA ELETIVAS.

Os valores acima $Jo de R$ 98.200,00 (noventa e oito mil e duzentos reais) mensais. Esta proposta

tern validade de 60 (sessenta) dias.

DECRI^AO DOS SERVKOS Qtd TOTAL

Pacote Cirurgko 80 Grurglas c 2S0 consultas R$ 98.200,001

R$TOTAL 98.200,00

N6s nos colocamos a dispos^o paca demais esdacecimcntos quo so fizerom necossirios.

Atenciosamente,

Cumpro saHentar, que a tabda supcamcndonada nio engloba as 20 (vinte) drurgias quo sio cealizadas pda cqulpe do
pccccptoria.

HEAPA- Hospital Estatdual de Aparecida de Goiinla Cak> LouxadaA/C:

DIRETORIA GERAL

Segue abalxo proposta de pacote Orurgico, indulndo Qrurglao Prindpal, audllar e Consultas, na e sped aids de de
Grurgla Geral, visando o cumprimento de metas contratuais junto a SES/GO, conforme valores abalxo.

EstSo tndusos nos Pre^os apresenudos, todas as despesas necessities para o atendimento do objeto do contrato,
bem como tod os os impastos, encacgos trabalhistas, pccvidcndirios, fiscais e comercials, taxas, fretes, scguros,
deslocamentos de pessoal e quaisqucr outros custos ou despesas que inddam ou vcnham a Incidir direta ou
indicetamente.

EXAM - Eqaipc de Atendimento MMco Awrofodo Ma
M TOMO EDiLSON ROUNS DA St'LVA JUHfOR

Adnufustractof

A EAMA - Equlpe de Atendimento Midko Avan^ado LTDA, pessoa juridica de direito pcivado, com sede a Rua
Jaguarlo, esqulna com Rua C-38, s/n, Qd. 77, Lote 05, Sala 02. Jardim Boa Esperanza, Aparecida de GoiAnia - Golis,
CEP: 74.960-057, Inscrita no CNPJ sob o N’22.008.248/0001-31, neste ato representada por seu Admlnlstrador, nlo
socio ANTONIO EDILSON ROUNS DA SILVA JUNIOR, vem apresentar proposta para aditivo Contratual na espedalWade
de Grurgla Geral na unidade do HEAPA

GAMA
CRUFO C* AWmCMCXTO MISMCO AVAXQAtXS